
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE DOM  PEDRO

COMISSAO  PERMANENTE DE LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N°. 003/2022 - CPLDP
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

A Prefeit`ira de Don Pedro, Estado do Maranhao, por meio da sua Pregcteira, torna pdblico aos interessados que realizara ds 09:30
hhoras  do dia 28  de junho de 2022  (horirio  local), na sala da Comissao Permanente de Licitacao -  CPL,  na Prapa Teixeira de
Freitas, n° 72, Centro, licitapao na modalidade Pregao PRESENCIAL, tipo Menor Preco por lote, oQietivando o registro de preco

para future e eventual contratapao de empresa especializada no fornecimento de material elctrico, hidrallico. insumos, materials e
equipamentos  de  construcao,  visando  atender  as  necessidades  da  Prefeitura  Mumcipal  de  Don  Pedro/MA,  com  base  no  que
ow.ista no  Processo n° 2022.05] 9.001/2022 -SEMAFIN e na legislapao pertinente.  0 Edital esta a disposicao dos  interessados no
Mural    de    Licitap6es    no    site    do    TCE/MA    htto/^vww6.toe.rna.br/sacon/mutalsite/mural.zul,    no    Portal    do    Municlpio
www.domoedroma.sov.br ou na sede da Comissao Permanente de Licitacao -CPL, situada na Praca Teixeira de Freitas, n° 72,
Ccentro9  Don  Pedro/MA,  telefone  (99)  9137-3808,  de  2a  a  6a  feira,  das  O8h  is   12h,  onde  poderao  ser  consultados  e  obtidos

grgratuitamente, e fornecidos elementos, infomapoes e outros esclarecimentos sobre a lieitapao.

Don Pedro -MA, 03 dejunho de 2022

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Praga Telxeira d® Fre[tas h°. 72, Centre, CEP= ®5.765LOOO-Don Pedro (MA)



Public;ado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador: 84b734e63480127e956f99ec4d 11387b

AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL Ng.
003#022 - cpLrop

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
AVISO  DE  LICITACAO -PREGAO  PRESENCIAL NQ.  003/2022  -
CPI./DP
SISTEMA DE  REGISTRO DE PRECOS

A Prefeitura de  Don Pedro,  Estado do Maranhao,  por meio  da
sua Pregoeira, toma pdblico aos interessados que realizara as
09:30 horas do dla 28 d® junho de 2022 (horano local), na
salaL  da  Comissao  Permanence  de  Licitacao  -  CPL,  na  Praca
Teixeira  de  Freitas,  nQ  72,  Centro,  licitacao  na  modalidade
Pregao PRESENCIAL, tipo Menor Preco por lote,  objetivando o
registro  de  preGo  para  futura  e  eventual  contratacao  de
empresa  especializada  no  fornecimento  de  material  el6trico,
hidraulico,  insumos,  materials  e  equipamentos  de  construcao,
visando  atender  as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de'`m  Pedro/MA,  com  base  no  que  consta  no  Processo  nQ

4il22.0519.001/2022  -SEMAFIN  e  na legislacao  pertinente.  0
Edital esta a disposi¢ao dos interessados no Mural de Licitac6es
no                             site                             do                             TCE/MA
http://www6.tee.rna.br/sacop/mutalsite/mural.zul,  no  Portal  do
Municipio  www.dompedro.rna.gov.br ou  na  sede  da  Comissao
Permanente  de  Licitacao  - CPL,  situada  na  Praca Teixeira  de
Freitas, nQ 72, Centro, Don Pedro/MA, telefone (99) 9137-3808,
de 2a a 6a feira, das O8h as 12h, onde poderao ser consultados e
obtidos  gratuitamente,  e  fomecidos  elementos,  informac6es  e
outros esclarecimentos sobre a licitacao. Don Pedro/MA,  03 de
junho de 2022.Georgiana Trovao Moreira I.ima -Pregoeira.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNC;AO
C6digo identificador: 9844a5el641aecl584423614d207abaa

PREFEITURA MUNICIPAI. DE GONCALVES DIAS

DECRETO NQ 34ra022.

DECRET0   NO   34/2022.    "Homologa   o   Titulo   de
Propriedade / atrav6s  de  Processo Adminlstratlvo  e  di
outras   provld6ncla5."   0   PREFEITO   MUNICIPAL   DE
GONCALVES  DIAS,  Estado  do  Maranhao,  no  uso  de  suas
atribuic6es  legais,  DECRETA:  Art.  10  -  Fica  homologada  a
Concessao  do Tftulo  de  Propriedade  (a)  Sr.  LEONARDO  DA
SILVA RUFINO, do Terreno localizado no Povoado Lagoinha do
Coleta,  S/N - Zona Rural,  Goncalves  Dias.  Neste Municipio de
Goncalves   Dias,   Referente   aLo   Processo   Administrativo
nQ   13/2022,   a  vista  da  Lei  ComplementaLr  Municipal  nQ
01/2011.  Art.  20  -Registre-se  no  Livro  pr6prio  e  expeca-se  a
competente Titulo de Propriedade. Art. 30 - Este Decreto entra
em  vigor  na   data   de   sua   publicacao,   revogando-se   as
disposic6es  em  contrario.  Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de
Goncalves Dias,  02  dejunho de 2022. Antonlo Soares de Sona
-Prefeito  Municipal.  Termo  de  Publicacao  -Lei  nQ  01/2011.
Este  instrumento  foi  publicado,  no  muraLl  desta  prefeitura
municipal,  a partir do 02/06/2022,  para surtir seus jun'dicos  e
legaLis  efeitos.  Ancleyson  da  Sllva  e  SIIva    -Secretario
Municipal  de Administracao.  Goncalves  Dias/MA,  02  de junho
de 2022.

Publicado por: DARIAN MENDES COELHO ALMEIDA

C6dtgo identificador:  7024

DECRETON935/2022       it.+i     .#

::E::=§=d:a:doov|:a6t::5:':2:°g:e2opr;::°sF:::i%gmainu:sNt\:atrfeffib;
GONG:ALVES  DIAS,  Estado  do  Maranhao,  no  uso  de  §uas
atribuic6es  legais,  DECRETA:  Art.  10  -Fica  homologada  a
Concessao  do  Titulo  de  Propriedade   (a)   Sr.   FRANCISCO
COMES  DA SILVA,  do Terreno localizado na  Rna Almir A§sis,
S/N -  Bairro  Novo,  Goncalves  Dias  -  MA.  Neste Municipio de
Goncalves    Dias,Referents    ao   Processo   Administrativo
nQ   14/2022,   a  vista  da   Lei  Complementar  Municipal  nQ
01/2011.  Art.  2Q  -Regi§tre-se  no  Livro  pr6prio  e  expeca.se  o
competente Tfulo de Propriedade. Art.  3Q - Este Decreto entra
em  vigor  na   data   de   sua  publicacao,   revogando-se   as
disposi06es  em  contrario.  Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de
Goncalves  Dias,  02  dejunho  de  2022.  Antonlo  Soar®s  de
S®na  -  Prefeito  Municipal.  Termo  de  Publicaeao  -  Lei  nQ
01/2011   Este  instrumento  foi  publicado,   no  mural   desta
prefeitura municipal,  a part]r do  02/06/2022,  para sultir seus
juridicos  e  legais  efeitos.  Ahcleyson  da  Silva  a  Sllva    -
Secretario    Municipal    de    Administracao.     Goncalves
Dias/MA,   02  de  junho  de  2022.

Publicado por: DARIAN MENDES COELHO ALMEIDA
C6digo identificadoT: c9536577559132 c35768e71 el33c2 0a5b

PREFErlruRA MUNICIPAI. DE GOVERNADOR LUIZ
ROCIIA

PORTARIA N.0 0080/2022 - GAB. PREFEITO

PORTARIA DE EXONERAC^O

PORTARIA N.a 0080/202Z - GAB. PREFEITO

Exoneraeao  do  cargo  COMISSIONADO,  do munlcipio de
Govemador Luiz Rocha-MA.

0 Prefeito Municipal  de Governador Luiz Rocha -  MA,  no uso
das suas  atril]uic6es  que lhe  sao  conferidas pela Lei Organica
do Municipio,

R E S 0 L V E:

Art.   1Q.   Exonerar  a  pedido   do   servidor   do   cargo   de
COORDENACA0  DE  EDUCACAO,  com  lotacao  na  Secretaria
Municipal  de  Educacao,  no  municipio  de  Governador  Luiz
Rocha  o  Sr.  RAIMUND0  NONATO  FARIAS  VIANA,  CPF:
063.232.923-86  e  RG.  042325220116  SESP/MA,  mos  termos  do
que disp6e o artigo 68Q, 11 da Lei o Estatuto do Servidor.
Art. 20. Esta portaria entra em VIgor na data de suaL publicaLcao,
revogando-se as disposic6es em contririo.
Afixe-se uma via da presente no atrio da Prefeitura Municipal e
de-se ampla ci6ncia.

Cumpra-se.

GABINFTE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR
LUIZ  ROCHA -  MA,  terceiro  dia do mss  de junho  do  ano de
dois nil e vinte de dots.

]OsE ORIANILDO sOAREs DE OLlvEmA
Prefieito Gov. Luiz Rocha-l`IA



DIARIO  OFICIAL  DA  UNIAO -Secao  3                                              lssN  1677-7o69                   N.1o6, segunda-feira, 6 de junho de 2o22

i§;i:cii;:ra:dEa:S7::cO;i;a:i::i:i:;?n6:jrfe}|i{:S:%;Psgo::¥mB:S;:e::¥'§t:£|i#io:d%o:is;i=:±,:;:i
8#:in:3t:M6sd.eF3!d:`8M°%'nTd#3emfuFd:,.'t°ucn:dma3:e.r:i'S!ecpr:dtee,i:a°d2eps°adu:re,EX£Cfaua¢V:;

al°Liiciff28e]°£id¥pot':r?°o!2p:aerA¢£°;#o',:'8r°gg:e3Eoqujfuasm.enftu°;d:ahau:Fc:;#:i:
Sadde;   Unldade:  01  Secretarla   de  Sadde,.   Dctacao:   10122.0020.2123 0ono  4.490.52.00;

aeg;:¥?eFSM€e.¥uTdboateMuen,:,np:Fnd?T:uT`d:,au°n,€::led.-`o9ZF¥%.M°:n,:#rd:X=#df:

5%:asDod€'§£:ddLeo:o;#:i;grp#r.46429o±2;r;Ex:€£|Oya#Ee::¢£dFaisAt.'v'Fduandd:

you;gc:=*]q:os¥#  4U:'g:d5e2.oo°.2 A;#:.d°MaY#ne':'£a:  ddo€ H¥#i  -p8:%:;  MD:nFcrJ:i
(MAC).

mEGAo    ELFTRONIC0    Na   co2AO22-   CoNTRATo   NO   o8o8.9no22   -   PAATEs:    Par   este
`#SutrN|E;EL°D¥rt!C#5'E°DFu:'6'R'°jfseus°:A:es:;Lvd%,S:[V::,#A;oatENYS;€:bFuoNDn:

11.886.S94/0001-04,   por  meio  da  SECRFTARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE,  nesta  cldade,  neste

Fat:ntr,a:¥esenn:afup3efus!aj;AL£R#M'AZA:%fB:.G3:6D&AR4Ti5P3:rtaads::auj,dadecn6od:I,:a8:
CONTRATANTE,  e  a  empresa  F  W A  DE  CARVALHO,  sltilada  na  AV JX  n9  997  -  Centro,  Born
Jesils    das    Sehas/MA,    Inscnta    no    CNPJ    sob    a    n!    16455.713/0001BO,    neste    ate
representada  pelo  sou  Representame  Legal  a  Sr.  Francisco  Widelanc  Aratiio  de  Carvalho,
portador  da  c€du!a  cle  ldentldadc  in  0152539820coO  SSP/MA  a  CPF  ri9  006362.00302,
doravante   denominada   CONTRATADA.   tom   entre   si,   ajustado   a   presente   contiato   de
fomecimento.  Base  legal    Lel  ne  lo.S20A002.  Deereto  Municipal  in  018/2ol7  de  12  de

g:;:ie*:#::jd3a:s7:i;ic;a:i::i:je?dgn6%::i|ifeate;S:rseaii:t::;i§iie;::e::::co#!t:r:aii#io:d%;:''S;i::I:€|j

Manutencao  do  Hospital  P8bllco  Munidpel  (MAC).

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   COLINAS

Aviso Dt  uorAgiv
l]REGAO  ELE"ONICO  lu  lz/ZOZ2

Cl>l/PMC  -   PROCESS0  ADMINISTRATIVO  NO  245/2022  -  SAP

%#Tcpme#'§¥or,dgeen,:ref:didi:aTpaf:usruapnc£:%ad%°H£,tee,mMP:en#,paiR:#!Z=::honr:
da  Consolac€o.
DATA  OA  ABERTURA17/06n022  as  oghoomin,  hordrlo  de  Brasllla/DF.

#,.:em:per:I:!e#:,:s::i:i:.#cae¢-#|T:smp!n:,:ra:::n,a==;:onoA%.¥#T=gmova:rovbre
Collnas/MA,  19  de  |unhci  de  2022.

JERONIMO  CARDOSO  f`CBA  NETO  -
Pregoe,ro

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   DOM   PEDRO

Avlso  DE  UCITACAO
PRE6A0  ELfTRO«IC0  N.  2Z/ZI)Z2-  CPWDP

tog:c!m:t:.:!d;gips.£2::er:!Hijabipfaaii:eff!f:,:u:rauif:i:;,;#&j¥ctm;ai%i:;it:(n;gA:Tfa%;?;
#uFa:I/#i::#Psra::°sT::e!:a+Cc°Emrfubi/.hfp:/d;::::::ice:md::bp#co°p;m°Sut'an,:&ree/=udfiz::
no   Portal   do   Munlclplo   \mmi.dompedro.rna.gov.br,   no   Portal   de   Compras   Dam   Pedro_`g#ap:P::d.::T,¥:,,?:?a!:e.3!uahsl:ns;ei7d22ei,d£.fd::T',g£,:p:Ti!M:A:,:::ig:n:ta(:so°:;9.f:P!

gratultanente,   e   fomecldos   elementos,   lnformag6es   e   outros   esclare{lmentos   sabre   a
llcita¢ao.

¥Elo:G¥X&;¥RA6v3A8eh|uonRhE?#u2&2A2.
P'egoelra

Avlso DE uciTrty
PRECAO  pRESEMaAi N.  3c022.  CPL/Dp

%#Tc::::tg:s,::d:aptree,i:,p:,ftfrctou,,ahFd#,TLu,a,,#::::jamo::I:aTspreesaeq:,i:c+a:,nztaodsa::

:°ATSAtrBg%##:87o?6n/d2eor2!S#8Cris#oad6;.3d6:ore::'tuAr:jc%:#sa::eea,Er6::dL°grdAa

L#JT:'j;%ar,?a:;#ist[#,::.d:j|`ing:,,£:a;dL#!,:::?#rale:dx.:'r:cft,:..igshans6:s!te72ao:Ln:to#,:

;¥:i:§o=:,:ci!!ae:ji:Fr;:bi2Sr;in:::its:e?e¥;i:';i:=¥¥a#EL:£ifaffo;::£:i#:!8#£ti-;i#::u::i:

¥EmoRPGe#A-TMRAdriJeMJ:nRhEfl#Lii:i2
Pregoe''a

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   GOVERNADOR   NEWTON   BELLO

AVISO   DE   LICITACA0

TOMADA  OE   PRECOS   MI   6/2022

®

Bello/MA.  0  edital  e  sous  anexos  encontram-se  dlspon/vets  no  predlo  onde  funciona  a
Comlssao   Pcrmanente   de   uclta¢ao,   onde   poderdo   ser   consultados   gratultamente   ou
aclqulridos  medlante  a  reco!lilrnento  da  importancla  de  R$50,00  (cjnquenta  reals)  feito
exclusivamente    ati.av6s    de    documento    de    Arrecadaedo    Municlpal    (DAM),    Avenida
Nezinho     Brandao     BR,     316     Centre     ,     Govemador     Nevuton     Bello-MA,     e     demals
informaf6es   no  e-mall   cplgnb2021@gmail.com.

Governador   Newton   Bello/MA,   2   cle  iunho  de+Z6rzr±a-

Presldente   da   CPL.

PftEFEITURA   MUNICIPAL   DE   GRAIA  ARANHA

Avlso  I)E  uCITACA0
mEGfo ELE"dINlco NI 3nozz

p/ocesso   Administratlvo   n.   ol.2605 0001/2022    OBJETO:   Contratacao   de

#oC#%Ad;E:epT:'ga=So.deFOT#AP:eBg°6ndzecaest"r;a?SMV:CJ:;'SprnfmBY:Lca'F'°iseEGE
10.52o/2oo2,   Decreto  Federal  riO  10.024/19  Municipal   rt®  de2A013  e  Lel   n!  8

i:ajsu:j:e[:Cn::Seep;Tr:aREza#EeR,:##;:7m::tJ:nnho°sft::%2p2s:i;#cob£=a|td==e°s%#
no  dla  e  hor&rlo  marcados.

;r::i:o:aj.::¥rufarT£,¥u;F{:;a::;5odsh#j,n:go:s#an3t,efaesco&d€:F:f7n¥gh:oC:{§g:n,€n:on€:o£L,;a::

£n;);#:ab:n#:i:%'££nfiffa,gov:bv{on°s;i:e  do   TCE/MA   no   sistema   SACOP

:::a:e£:r::;°a#Ch°£a:on:::d#;ocot:,:?::.ep(e±°)e3n5d7e5'.eL¥L7e.Ietr°nJC°

Grace  Aranha/MA,  2  de  /uriho  de  2022.
TlllAGO  CAMPOS  PEDROSA

Pregoeiro

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   IMPERATRIZ

Avlso  DE  ANULActo
PREGAO  (LmoNlco  N.  3#022  -  CPL

£'e!ifeas:ioigreio|g:fifi;j=;:ii£3i+;§{iui!gfij§jp::d::cEdg;;'£gife{:[|!e£:£¥aigi§
¥,:DE5GJ#DiDLi:3%;#&'EfgM#:Po¥s¥n¥vi:U#Cf:iiloiA¥i#&B£,%:anA:ftgN:i+i:!}E:
Pregao,  qua  pare  Admlnlstracao  Publlca,  infringiram  os  dltames  do  art  3.  da  lel  8.666/93.

%:#,ea,S6eenst'{s°dmseu%]T7es3.d:8*ce4;F%tLqeYe::e±a/;3;,d;iLd:i:#:raea:u:rese±:tseeTtu:astf
mcrtivos  estio  dispon/vets  nos  autos`

AIEXSANDRO   BARBOSA   DA  SILVA
See.etarlo  Munlcipal  Administrafgo  a  Moderriiza¢5o

RESULTADO  I)i  JUIGAME^lTO
pRfaAO EimoNico «i  i4/202z  - sRp

fej;S::od;e;:%:;:dza:fax:¥£:i:,t#ntd£:#2E§2:o°;n:aa:ti:b!.#dM::a:,c';p:ae!rG:i;#;i,:,%6gs

;:,:i:r::u::::ppa:::a:::gc;::;s?.F::es?laetc:a:i:fsoseva.f.i:u.af:e,ed!i:a:a#.::n:cT:;,n3:pn=ov:i::
GRAi:icA  E  Eon.ORA  BRAsiL  I.TDA,  Lij=   coMERcio  sERvi¢os  E  ALiMENTos  EifiEii.

GUILHEflME   ENRIQUE   PERElflA  DE  SOUSA  SANTOS
Pregoelro

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   ITAPECURU-MIRIM

EXTrmos o. coNTRAros

EXTRATO   DE  CONTRATO   NO.126/2022    PARTES:   Prefefura   Municipal  de   ltapecuru   Mirim  -
MA.  e  EMPR[SA UML MENDES-ME,  OBJETCI  D0  C0l\mATO:  a  contratac3o  de empresa  para

i:f;g;e[%:n;c%R°Ssd:i:!e6n€C:£to:p:;?:e£:;M:r5i:PauF:at#|:;:i:dni:iEdpasefu:E[£ma}}A:uoi|§¥€

--.-. ::=     -.-.----------- ::     ---:---i---:

CONSUMO,  FONlt  oE  RECURSO;  1660000000-  Transferencia  de  Recurso  do  FNAS;  VAloR:

Rfe#i#vi;%u£Lfn£Nifti%R#Mm:.i£:!i5Ni#N#oi!]L6soEFEUv¥c¥rMg#i;|3EE#
SOCIAL  ESPECIAL  DE  AITA  COMPIEXIDADE;  ELEM.  DE  DESPESA.  3.3 90.co.00-  MATERIAL  I)E

io::;:i##:¥|Ti:;::I;e;n:rsf#:::p#:;AAq:i::E:i:air;::a:::;e2n:oi,!#ieo¥ij:F!iT?ed!jo|',
EXTRATo   DE  CONTRATO  NO.127Ao22.   PARTES:   Prefeitura  Municjpel  de  ltapecuru   Mirim  -

;;:`,:.:.:.:;:::`.;.:.:;;;:.:..::.;.:`;'!:.;;:.::;:,.:`;::``'..:::`:;.`.:::.;.;.:;::i.,;`:i::...:`::.`:.;:..::.;:`:'::`:::..:`:::::.;,.;::.:.,::;;:h.:i:::`;:;;.:.`:``:;::;.``:,:.`.``,

S#|iL;:%e:p:a#[iiiio&:iv#;3;i:;frDA#R2D£BE:co£:Em€!;i£¥;&dsSA*i::¥ND§e§
CONSUMO;  Fol`m  DE  RECURSO:  16600000co-  Transferencla  de  Recui'so  do  FNAS;  VALOR.

&SRUG%g::#°fgT88;isu°#%!#rT##eftAfifiAv£§gT?a.'So:R6LELreirife:T£.#£

in=tord#i:#'deenCh:*PbE::g:.:"g+='.¥



MARANHAO         I         TER¢A-FEI    RA         I

I

L_.___._.    _._     .__`     .__      _____   ___   _________________  ___________

MP que ajLista as regras de PIS e
o etahol esta ria paLlta do Plehato
c]i MAnndo

ife#±F¥##cokg£
ll...`\`::.i: #:destequanTffarfuTIr

:_.:;-.::::-=::::---:.-:--.i.-:`:::------
prrda devldo ao Bndelo de trib`mSo das

EL¥i=g¥g¥E¥esrd

J   U   N   N   O        D   E        2   02   2        I        J   o   f!   N   A   L

•tastreamento da depresslo ng gravldez e p6s.part® val a vctac&o do Pleniho

?LEl#£##qffiueul
o rastmamemo de simunas

;:il;iji;:.:i::::;I.::.i;::::;.`.::.`::::;:
omo-a-dove
seT fro priferedciabrm

i.`,``:`;`j,...,.,i.,,,:"i`:;.;il;.:::;`,=`Efadev±em±
pan acompaDhanento per

ffiRETanusar
a .ema fol a dr Ass`mce
Sochis (GAS) eD 10 de Daio

FEEpeff¥T#Tho
smadon Ltla Bars OUT-
I:l€;:il`:::.,`i!;`:i`.:`;.`,.i,,

Mac Garm orsDB-SP}

¥pifeffiou=

F=.#gquougde
Para colmrir sell relat6rio. a

ELFELl

ELdedpde¥:iwh
EL+irreLaffi#de
±-¥aEaeda
ffiunff¥=±
k!ffii;TndiffiLffiJ=rfu

Nacional
ESTADo tx) MARMI I.Ao

pREFEmuRA MUMlanAi DE Ix)M pEDroAVISoDEua"¢Ao-PREOAoPf`ESENaALNBoo3^o22 - CPL/in

sisT"ADEREGlsTroDEpftEas
A  Prfeltur.  de  Don  Pedro,  E§tato  do  Mataomaa,  per nfro da !u

dngoT=hariT]foEua'°in!inutefi#£°S,LueDTn'aba=faasd9gm=Pemanectedeljcitac=D.CPL.n.PracaTehelradeFrenas,A.7Z,Cemro,

Difec5o n. moaalldaoe Pr®o PRES"aAL, tlpo Menor Prapo par late,
oB!etmandb a oe®ae a. onEpe oab futura . e`n!ntu2l conttodo deempre.esped.Dz.d.rafomtclmentoden`atehaleltolcohidfaulto`L=:=,-±=*=rifa='£±.,-asii=RE=r==
necessla.de.  da  Prfem.ra  Munlc®al ae  Din  Pedro/MA,  com  basecoquecaomI.aP"eson.2022esl9mlc022-SE^AAF"ena

#ra#,Jhdg.ho°Stermoo'##~des.:#Lro/
mlita<I     in..-n.   na porta|doMundcfpo~-in. ~h.ouroset.a.C®mBsloPerrnencoedeLkitafo-CP|smidanaPep

Tehelra de Fcelta),  n. 72. Centre,  Don Pedn)/MA. teLEfone (99| 9137,

o¥d'ade6#gmik:g,3prmead5#h#TELueu.#
escla redmento! sobre . lltlt@do. den pears/l`AA, a) de |ur`ho dLE Zo22.
Geor8fan] Tndo Morelra uma -Pngivra.

Aviso  I)E  ucmcAo.  TchAAnA  DE  pREcos  N.  o5/zozz.  o
Munl   plo de Paral   ano -  Esca   o to MaranMo,  par intermedlo
da  Secnetaria  Munlclpel  de  Admlnlstra     a   toma  pdbllco   que

.                 -.    I..prornevera ll            a ca  modalidade Tomad® de preios.  OBJETO.
Contratae!o   de   empresa   espedalhada   pare   reallzacao   dos
sendqu de  rrmlperafao de estradas vicinal§  in Zom  Runl  do
Munlcf|.to de Par.ibano  I`^A.  Lrml e Data do Credenclamento
da Entnap den EmreloFts a da Reallz.f3o da Tomada de Prefos:
0 credenclamento e o redimerfro dos emre•proposta!deI)requser]oriodla23de IopesdehablIltafaojunhod.2oZZ,as

0g:OO  horas.  Edital:  0  preseme  ed.Ltal  estara  )  dlspeslgivo  dos
lntereesados   mos   seguLrtes   krais:   Pod.I   da   TrarspaTerdadomun|c|p|o:h.n.//naralhan^rnaerwhr/s|tedoTCE/MA:`m"r.tin.rna.oov.br/sacoDpodefasersolidtadoatra`tsdo

.   .    I   .-I,Ill    rl,    I   ,11        1.,I       .               .      .retlradopessoalltiemenoSetordeucltoglolocalLzadona  Pfa

Gullhemllio  Brlto  n8  284  -  Cemro,  Paralbano-MA.  Paraibaro
-  MA,  03  de junho  de  2022.  MIItorl  Perelra  Souse  -  Secretsrro

Munlc{pal de Adrnintstrai8o.

lnham NErq mlnd li- Ld.cxp!-pe.u
Tcn.I.a p.it)lice qua requere`i da Seaderty d. Ethdo do Melo Amblente•RontrsesNatil7ab-SEMA,aUc.n®demsblapfopar)urnTemlnal

de Amiazenan- cle Gr3es,  k*.Ilzat tia Av.  Engrihelro EmJliano
Macflra  (an  135),  i/hl,  M6duki  G,  D(strito  lndii5tnal  de  s!o  lob  -
Idqul,  co  Munlclplo de S8o  luis/hA^,  confome dades do  Eipcmaso1180CO/2022eproeessoSIGLAN.22060010304/Z0Z2.



Tribunal de cc    Ps do Estadodo Maranhao

SACOP -Sistema de Acompanhamento de Contrata96es Pt]blicas

TRIBUNAL  DE CONTAS                   MURAL DE CONTRATACOES POBLICAS -lNFORMACOES Do PRocEsso
07/06/202215:04:56

NTE: om Pedro
NIDADE: ECRETAF¢IA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS DE DON PEDRO

PO PROCESSO: ICITACAO
a piroc EssO ADMINisTIRATlvo: 022.0519.001  / 2022
a INSTRUMENTO CONVOCATORIO: 3 / 2022

ODAUDADE DA LICITACAO: REGAO PRESENCIAL

PO DE  LICITACAO: ENOR PRECO
lNAllDADE DO PFtocEDIMENTO: EGISTRO DE F'RE90S
lsTEMA ELETltoNICO UTILIZADO PELO PREGAO  ELETltoNICO:

EGIME DE EXECuCAO: ORNECIMENTO

EWETO:
egistro de preap pare fufura e eventual contratapao de empresa especializad8 ro fomeclmento de malerial
16trico, hidrdulico, insumos, materials e equipemenlos de construrfeo, visando atender as necessldades da
referfura MuniciDal de Dom Pedro/MA.

EM OU  LOTE:

ONE DA AUTORIDADE QUE AUTOFUZOU:

PF DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOU:

ARGO DA AUTORIDADE OUE AUTORIZOU:

TllREZA DA DESPESA:

ALOR ESTIMADO DA I)ESPESA / RECEITA: $ 891. 790,9600cO
ALOR TOTAL DA DOTACAO ORCAMENTARIA:

OTACAO REFORCADA FOR CREDITOS ADICI0NAIS:

RIGEM D0 RECUF`SO FINANCEIRO:

ATA DA PuBLICA¢AO DO EDITAL / DATA DA EXPEDIC^O DO CONVITE:

DATA PREVISTA DA SESSAO POBIJCA OU RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8ro6fto22
EICULOS DE DIVuLGA¢AO DO INSTRUMEIITO CONVOCAT6RIO:

ATA DA REALIZAC^O DA AUDIENCIA POBLICA:

ATA DA I)lvuLCACAO DA AUDIENCIA PUBLICA:

EICuLOS DE DIVULGAC^O I)A AUDIENCIA POBIICA:



®   Processos L.crta`oros-Pro/ertu      x          +

+                 a         A   Ndo seguro  I   dompedroma.gov.br/I/ansparc-ncia/1icitdcoes/pioce5sos/

®  lmpTlndf                a  Exponar    -

Coy.mo   v           MiinlcTplo           Transporoncla   v

Proc.s.o. Lieltat6rlo.
V.|o o8 aft)rrros pfoc®9oos d® licltaco®8 om ondam®r`to

€oovr'3-iavirus

v-Ox

@   *    ,  n   i    :

Q=

2022.0519 0„                    003/2022                           PREOAO

2022.0516.0~                 022/2022

EI JJ   0igite aqui pare pesquisar

MENOR

PPE¢O

m[oAo                           MENOR
El[TRONIC0                     PRE¢O

Rogistro do pTe€o poro (iitu.a a ovontual
cor`tra(acdo d® ampr®sa ospoctallzado
no fomoclmonto cle rT`ateriol ®16trlco,

hidrdul€o, ln.umo8. mo...Ioi. ®
equlpom.ntos de con8t.iic®o, vi.oncto
at.r.a.r as n.ce.sldod.s do Prfroitu.a
Miinlcpol d® Oom F`.cl.a/MA

Rngl.Ilo a. pray pare luturo . a.ontual
conlro`oapo a. .mp.ou pore
lo/n.c(.rw``o d. when, bonlx),
mot®rial hldrduJico ® ol6trico pare
manutongdo do po€o3, visando atonaer
as nee.s8idadco do P.oloituro MunLclpal
do Dam Pedro/MA.

28|06|2022

22|cO|20Z2

SECB[TARIA

MUNIC\PAL  0E

ADMIN`STRA.

(  FINANCAS

DI  DON
PEDRO

S[CBETARIA

MIJNH=lpAi  DE

ADWINLSTRA_

I  FINAN¢AS

DE  OOM

P£Dao


